Nach dem Originale unter den Brodaschen Urkunden im Groß- 
herzogl. Archive zu Neustrelitz No. 120 gedruckt in den Mek- 
lenb. Jahrb. VI, 204.

XXIII.
1286, am 17. November, zu Werbelin: Albrecht Mark

graf von Brandenburg verleiht den Johannitern zu Mi
rów das Eigenthum der Dörfer Dabelow und kleinen Karz- 
ftavel, welche die Gebrüder Chotemar und Otto besessen. 
— Acta sunt hec in Werbelino, anno Domini M°CC0LXXXVI°. XV. 
kal. Decembris, presentibus domino Heinrico de Wildenhagen, 

domino Heinrico de Lankow tunc temporis advocato, et domino 
Chotemar Dargaz, et aliis quam plurimis fide dignis.

Nach dem Originale im Königs. Archive zu Berlin gedruckt in 
Riedels Cod. B. I, 188 und in den Mcklenb. Jahrb. IX, 250.

XXIV.
1287, am 17. Juli, zu Witstock: Albrecht Markgraf von 

Brandenburg schenkt den Johannitern zu Mirow einen 
Hof mit 4 Hufen im Dorfe Starsow, welcher dem Heinrich 
Nyzel gehört hatte. — adhibitis testibus infrascriptis ut Ludolpho 
de Plote, Henrico et Friderico Soneke, Friderico et Chotemar Dar
gaz, Henrico de Lankow tunc temporis advocato, Bernardo de 
Peccatele, et quam pluribus aliis fide dignis. Datum Wizstoc, 
anno Domini M°CCnLXXXVII, in die Alexii confessoris.

Nach dem Originale im Königs. Archive zu Berlin gedruckt in 
Riedels Cod. B. I, 190 und in den Meklenb. Jahrb. X, 213.

XXV.
1287, Freitags in der Martiniwoche, zu Neubranden

burg: Propst und Kapitel zu Broda bekennen, daß Johan
nes der Sohn Herbords, Schulze zu Neubrandenburg, in 
der Pfarrkirche daselbst einen Altar gestiftet und begiftigt 

habe:

Walvanus Dei gratia Prepositus, Teo. Prior totum- 
que capitulum ecclesie Brodensis omnibus Christi fide
libus hanc literam inspecturis salutem in Domino Jesu 
Christo. Quoniam ea, que ex ordinatione mortalium 
procedunt, caduca sunt et minus firma et processu tem
poris vergunt in oblivionem, nisi scriptis et sigillis et 
proborum hominum testimonio fuerint confirmata, recog
noscimus igitur et presentibus publice protestamur, quod 
nos Johanni filio Herbordi quondam civis Brandebur- 
gensis, prefecto ejusdem civitatis, nec non et fratribus 
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ipsius acceptis ab eisdem nonaginta talentis denariorum 
Brandenb. dimisimus octo talenta monete gravioris scili
cet Stendaliensis proprietatis titulo perpetuo possidenda 
et eorum heredibus ab eis directa linea descendentibus 
et amicis, quos siquidem denarios plebanus ecclesie pa- 
rochialis in Nova Brandenburg certis temporibus et die
bus ad hoc specialiter ordinatis annis singulis présen
tait sine contradictione aliqua et aliquibus impedimen
tis, quibus et altare, quod idem Johannes cum suis fra
tribus ad honorem omnipotentis Dei et virginis gloriose 
matris Dei et Domini nostri Jesu Christi et beati Nico
lai de nostra licentia et favore pro remedio et salute 
animarum parentum suorum, patris videlicet atque matris, 
pro salute propria et uxoris sue, heredum et omnium 
amicorum suorum, tam vivorum quam et mortuorum, 
humiliter et devote construi procuravit in ecclesia paro- 
chiali Brandenb., solempniter est dotatum, quod altare 
dictus Johannes jam contulit denariis cum predictis 
cuidam clerico sacerdoti in divino utpote officio compe
tenti, et conferet quoad vivit quocienscunque necesse 
fuerit porrigendum, quo defuncto ad fratres seu heredes 
ipsius transibit indesinenter altaris collatio supradicti, 
adjecto quod semper inter illos senior atque melior 
collationis beneficium obtinebit omnis discordie pertina
cia amputata. Verum si tota quod absit ipsorum pro
genies sive cognatio posteritatis tempore deleta fuerit 
penitus vel extincta, Prepositus ecclesie Brodensis pro 
voluntate consulum civitatis Brandenburgensis et con
sensu sepedicti altaris beneficium conferet clerico sacer
doti, qui illud in offfcio cotidiano tunc sicut et nunc 

reverenter et decenter valeat procurare, ita tamen, quod 
in prejudicium vel gravamen plebani parochialis ecclesie 
dici vel nominari poterit, nichil unquam audeat attemptare, 
sed eidem in officiis Raritatis semper erit benivolus et 
paratus. Si et ipsum contingeret oblationes aliquas 
fidelium vel proventus qualescunque recipere ad paro
chiam forsitan pertinentes, omnia sine murmure ad ma
nus plebani pro tempore existentis reverenter sub pena 
suspensionis officii voluntarie présentait. Sed si ali
quis ipsum respicere fidelium dignaretur pro carorum 
suorum memoria defunctorum jure canonico non ob
stante elemosinam faciendo largiorem, hoc de licentia 
plebani recipiat et favore, et eundem in omnibus quibus 
potest si meruerit promovebit. Si vero idem sacerdos 
aliqua presumptione dictum altare in officio divino qui
buscunque de causis personaliter noluerit officiare, ad 
quem pertinet collationis beneficium jam redibit, quia 
privilegium videtur amittere, qui concessa sibi abutitur 
potestate. Ut autem hec omnia irrefragibiliter observen
tur, presentem paginam sigilli illustris principis domini 
Alberti Marchionis Brandenburg, nec non sigillorum nos
trorum appensionibus, nostri videlicet et capituli nostri, 
fecimus communiri. Testes et qui presentibus interfue
runt vel intéressé poterant, et quorum consilio hec que pre- 
dicta sunt fideliter sunt ordinata, nominatim nichilominus 
dignum duximus adnotari, quorum nomina hec sunt 1 eo. 
Prior, H. dictus de Stargart, H. Scolentin, B. 1 udeus et 
ceteri canonici et fratres ecclesie Brodensis, dominus 
Jo. de Bukowe, Teo. de Vorstense, Jo. dictus Prenz- 
law, Jo. de Vilem, Ar. de Vorstenberge, clerici et sa- 
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cerdotes, dominus H. de Polchowe pincerna domini 
Marchionis, H. de Wildenhagen, H. Manduvel advocatus, 
Fredericus Dargatz, Gunterus de Reberg, milites, Br. 
Molendinarius, Jo. Repin, Jo. West val, Beteman de De
wiz, Wezel Zerdo, Ar. Zerdo, Hr. Crispus, scabini, Jo. 
Rotstoc, H. Slichting, Jo. Picht, Jo. Kolpin, Wlome, Ar. 
Beiseritz, H. de Ganzckowe, Luthardus Pistor, consules 
civitatis, quorum et sigillo pro majoris roboris firmitate 
usi sumus. Acta sunt hec in Nova Brandenburg, anno Do
mini MCCLXXXVIL seria sexta infra octavam sancti Martini.

Nach dem Originale unter den Brvdaschen Urkunden im Groß- 
herzogl. Archive zu Neustrelitz No. 97. Von den Siegeln 
fehlt das erste.

XXVI.
1288, am 22. September, zu Wesenberg: Heinrich Meiß

ner bekennt, daß er dem Kloster Stepnitz eine jährliche 
Kornhebnng in seinem Dorfe Gartin angewiesen habe: